## LIBER SECUNDVS.

Mat. 6

formā nobis apud Matthēū p̄scribit. At tñ si interdū etiā ad  
 sc̄tō & cōfugiam⁹ op̄c, orātes ut pro nob̄ diuinā iplorēt miseri-  
 cordiā, & ita p̄ eos molimur uia, iterq; ad deū nobis sternimus  
 recte q̄q; id agim⁹, neq; h̄mōi nostrū opus r̄phēsionē meret.  
 Quo mō p̄o prius ad sc̄tōs q̄ deū recurrere possim⁹ sine noxa  
 & q̄ nā mō pperā idē agere, in. 7. hui⁹ librī cap. latius etiā est  
 III declaratū. ¶ Q; aut̄ in hac obiectiōe cōtēdūt aduersarij i suz  
 rōnis corroborationē, potius in unū q̄ plura ēē intendēdū, ita  
 distinguēdū est ac dirimēdū, q̄ qn̄ distributio in plura, ipedi-  
 mēto est attētioni ad unū, uerū lane id est, in illud unū potius  
 ēē intendēdū q̄ in plura. Vbi p̄o in plura cōuersio, nō est obsta-  
 culo ip̄l mēti, q̄ minus tā attente feraſ in unū, qn̄ poti⁹ ad hoc  
 est adiūmēto, potius certe in plura q̄ unū, tūc est intēdēdū.  
 Quēadmodū uisio aeris p̄spicui, cceliq; lyp̄idi, nō p̄stat ipe-  
 dimētū uidēdo soli, sed adminiculū, ideo cū sole lucido, & illa  
 cōspiciēda sunt. Ita & sc̄tō & honoratio, nō ipedit n̄fi ad deum  
 cōuerſionē atq; progressionē, qn̄ poti⁹ eā adiuuat, promouet  
 & efficit. Quare una cū deo in primis adorādo, & sancti (qslq;  
 in suo gradu & ordine) sunt a nobis honorādi. ¶ Porro hic o-  
 perāp̄ciū fuerit refellere hāc aduersarioꝝ captionē, quā nob̄  
 nūc inrorquēt, dicētes humānā mētē ob multitudinē sanctoꝝ  
 rū q̄s honorare uelit, disp̄gi a deo, et remissiorē ad ip̄m colēdū  
 reddi. Siqdē cōsimili oino rōne colligemus q̄ cū deus, iuſſerit  
 honorare parētes, seniores, reges, sacerdotes, & plerosq; alios  
 (ut in sc̄do p̄cedētis librī cap. ūlt & sc̄do hui⁹, & frequēti scri-  
 pturæ testimonio est mōstratū) ex tāta eorū q̄ honorandi sunt  
 turba ac nūero, distrahaſ hūanus aīus ab honore dei, minusq;  
 ad illū afficiat, q̄ si solus deus honorati p̄cipereſ. Quare in sui  
 diuini honoris p̄iudiciū, dedisset de⁹ p̄ceptū, de hoībus p̄clarē  
 dignitatis & eminētiaz, honorādis. Quinimo codē rōcinio &  
 id cōſiciet, q̄ Ch̄r̄s dñs n̄ nō eēt a nob̄ orādus, q̄ten⁹ est Ch̄r̄s,  
 q̄a iuxta integrā noīs illi⁹ rōnē, nō solū de⁹ est, sed & hō. Qua-  
 re illū orādo ut Ch̄r̄m, temiſſet affectionē orātis, a deo ad hoīem  
 remissiusq; illa fereſ in deū, si ex sc̄tōꝝ ueneratiōe (ut uolunt  
 aduersarij) lāguidior reddeſ affect⁹ n̄f ad deū colēdū. Nō er-  
 go licuerit nobis ampli⁹, ad ip̄m dei ūliū has supplicatorias uo-  
 ces dirige

### De veneratione Sanctorum.

ees dirigere. Qui passus es pro nobis, dñe miserere nobis. Qui sedes ad dexterā p̄fis, miserere nobis. & consiles, sacratissima n̄æ redēptiōis mysteria, hūano ḡni clemētissime exhibita cō memorātes, ne p̄ eas, aius n̄ a deo auoceſ ad hūana. Sed quis hāc extrema, æquo aio feret ineptiā? Rursum si ex multitudi ne eorū q̄ honorant, lāguidior reddiū n̄ affect⁹ ad deū honorā dū, pari oīno rōne, ex multitudine eoī q̄ diligūl syncero cha ritatis ardore, remissior efficieſ affectus n̄ ad deū amandū. Er go cū ad proximorū (q̄ n̄ uerola est multitudo, extēdiū iuxta dñi p̄ceptū aius n̄, eo iplo idē reddiū tepidior ac segnior ad de um diligēdū. Quocirca de⁹ ipse p̄ceptū de diligēdo proximo nobis dediſet cōtra ſe, & famoris ſi bi a nobis debiti p̄iudiciū q̄n̄quidē illius p̄cepti executio aſſerret detrimētū amori, a nobis in deū hñido, ut q̄ ob amorē in cōplures proximos diſper sum, eēt languidior, q̄ ſi foret ſolitarius. Atqui manifestū eſt, has oēs rōcinandi formas mō adductas, eē prorsus inutiles ac infitmas. Igit̄ & ea quā in p̄ſentis cap. obiectiōe proponūt ad ueratiū, eiūdē oīno ſchematis & modi, etiā eſt inualida. ¶ De v mū, q̄ apud nōnullos dies dñicus minori celebritate coliē (ut obiectat alij) q̄ recta rō & diuinæ maiestatis exposcat altitudo q̄ itē nōnulli p̄termissio deo totā ſuā ſpem & fiduciā in ſctōs ferūt, hñtes maiore cōfidētiā in sancti alicuius patrocinio (cui plus æq̄ ſunt affecti) q̄ in deo, id plane nō ex ipſa ſctō ſuene ratione, ut eā cōſtituit eccl̄ia ſancta faciēdā, proficisciſ, ſed ex prolaplione ab ea, & ex declinatiōe a recta ſemita ad obliquā utpote ad excessum in ſctōs honorādis, & defectū in colendo deo. Verū hmōi exuperatio & defectio, nequaq̄ prodeūt ex cōſtitutione eccl̄iaſtica, q̄ ſtatuīt ſctōs post deū (queq̄ pro ſui gradus dignitate ac ordine) rite honorādos. Sed hmō exorbītatio enaſciū ex inimico hoie, q̄ illud zizania ſupſeminauit in agro dñi, antiq̄ ſc̄3 ſerpēte, & aduersario ſalutis hūanæ, q̄ reſ ſc̄is cōſtitutiōib⁹ optime politis, molif ſp inſerere aliqd noxiū & pestilēs, qđ aduerſeſ deo, Attī, ppter id inſcelix lolium & noxiā herbā pmixtā bono ſemini, nō debet triticū iſpm dānari nec reiſci tanq̄ uitulētū, ſed eradicandū dūtaxat eſt zizania, euellēdūq̄ lolii, ac dimittendū in ſua incolumitate ac integris